236ª feira |19/Jan/2018  - Edição nº 10112

4361/2018

empresa especializada na prestação de serviços de borracharia, para conserto
de pneus da frota municipal. Entrega dos envelopes: Mediante protocolo, até
às 08h30min do dia 01/02/2018. O Edital de Licitação encontra-se disponível em
www.inaciomartins.pr.gov.br. Demais informações estão disponíveis na sede da
Prefeitura, ou poderão ser solicitadas pelo e-mail licitacoes@inaciomartins.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 007/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018
Nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 3.555/2000, e suas
alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/1993, com
suas alterações, a Pregoeira Oficial do Municipio de Inácio Martins torna público
que fará realizar ás 09:00h, do dia 02/02/2018, na sede da Prefeitura Municipal -
Rua Sete de Setembro, nº 332 – Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR
ITEM. Objeto: Aquisição de concreto usinado para a fabricação de meio fio
e calçadas na área urbana, destinado a Secretaria de Obras, Transporte e
Urbanismo. Entrega dos envelopes: Mediante protocolo, até às 08h30min do dia
02/02/2018. O Edital de Licitação encontra-se disponível em www.inaciomartins.
pr.gov.br. Demais informações estão disponíveis na sede da Prefeitura,
ou poderão ser solicitadas pelo e-mail licitacoes@inaciomartins.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 008/2018

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2018
Nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 3.555/2000, e suas
alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/1993, com
suas alterações, a Pregoeira Oficial do Municipio de Inácio Martins torna público
que fará realizar ás 14:00h, do dia 02/02/2018, na sede da Prefeitura Municipal
- Rua Sete de Setembro, nº 332 – Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO
POR LOTE GLOBAL. Objeto: Registro de preços para a contratação
de empresa para a realização de serviços futuros e parcelados de CBUQ
(concreto betuminoso usinado a quente), sinalização horizontal bidirecional
e taxa refletiva bidirecional, destinada a Secretaria de Obras, Transporte e
Urbanismo.  Entrega dos envelopes: Mediante protocolo, até às 13h30min do dia
02/02/2018. O Edital de Licitação encontra-se disponível em www.inaciomartins.
pr.gov.br. Demais informações estão disponíveis na sede da Prefeitura,
ou poderão ser solicitadas pelo e-mail licitacoes@inaciomartins.pr.gov.br

Ipiranga

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 5/2018

Objeto: Seleção e contratação de empresa (s) para prestação de serviços de
transporte escolar. Data e local para entrega dos documentos para
credenciamento, da declaração de que a proponente cumpre os requisitos de
habilitação e dos envelopes proposta de preços e documentos de habilitação:
01 de fevereiro de 2018 - 13:30 Horas, na Prefeitura Municipal de Ipiranga:
Rua XV de Novembro, nº. 545, Cep 84450-000, Centro, Ipiranga, Estado do
Paraná. A sessão pública do pregão, com abertura de envelopes iniciar-se-á
às 13:30 horas da mesma data, e no endereço retro mencionados, após
credenciamentos de interessadas. O Edital na íntegra, seus anexos,
encontram-se à disposição de interessados no endereço acima e site:
www.ipiranga.pr.gov.br. Informações pelo Fáx: (042) 3242-1222 e e-mail:
licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada,
com razão social (cnpj/mf) nome (cpf/mf), endereço, número de telefone,
fac-símile e /ou e-mail. Ipiranga-PR, 18 de janeiro de 2018. ELIANE
GOTTEMS Pregoeira

4450/2018

Irati

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão, na forma presencial para registro de preços nº 152/2017- 1º edital
retificador
A Comissão de Pregão, no uso de suas atribuições, pelo presente aviso de
retificação, informar aos interessados no processo em epígrafe as seguintes
alterações: alterações no anexo I- termo de referência.
Síntese do objeto: Aquisição de materiais de construção diversos em atendimento
à Secretaria de Assistência Social.
Tipo: Menor preço unitário.
Entrega dos envelopes e início da sessão: As 14h00min do dia 07/02/2018.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emilio Gomes, 22 – Centro.
Edital e demais anexos disponíveis em www.transparencia.irati.pr.gov.br

Pregão, na forma presencial para registro de preços nº 002/2018.
Síntese do objeto: Aquisição de lanches e frutas em atendimento à Secretaria de
Saúde.
Tipo: Menor preço unitário.
Entrega dos envelopes e início da sessão: As 09h00min do dia 02/02/2018.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emilio Gomes, 22 – Centro.

Edital e demais anexos disponíveis em www.transparencia.irati.pr.gov.br

Irati, 18 de janeiro de 2018.

Aline Carla Brandalise
Pregoeira

Pregão, na forma eletrônica para registro de preços nº 001/2018.
Síntese do objeto: Aquisição de instrumentos musicais em atendimento à
Secretaria de Assistência Social.
Tipo: Menor preço unitário.
Recebimento das propostas: Das 08h00min do dia 22/01/2018 as 13h00min do
dia 06/02/2018.
Abertura das propostas: Das 13h01 às 14h00min do dia 06/02/2018.
Início da sessão pública e disputa de preços: Das 14h01min às 14h06min do dia
06/02/2018, acrescido do período aleatório.
Local de acesso e participação: www.bll.org.br
Edital e demais anexos disponíveis em www.transparencia.irati.pr.gov.br

Irati, 18 de janeiro de 2018.

Edson Luis Kuzma
Pregoeiro

Pregão, na forma presencial para registro de preços nº 003/2018.
Síntese do objeto: Aquisição de uniformes para crianças e jovens vinculados aos
projetos da Secretaria de Assistência Social.
Tipo: Menor preço por lote.
Entrega dos envelopes e início da sessão: As 09h00min do dia 09/02/2018.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emilio Gomes, 22 – Centro.
Edital e demais anexos disponíveis em www.transparencia.irati.pr.gov.br

Pregão, na forma eletrônica para registro de preços nº 004/2018.
Síntese do objeto: Aquisição de materiais de consumo diversos, brindes e ares-
condicionados para promoção de Ações de Vigilância em Saúde e estruturação do
Centro de Testagem e Aconselhamento.
Tipo: Menor preço unitário.
Recebimento das propostas: Das 08h00min do dia 22/01/2018 as 13h00min do
dia 09/02/2018.
Abertura das propostas: Das 13h01 às 14h00min do dia 09/02/2018.
Início da sessão pública e disputa de preços: Das 14h01min às 14h06min do dia
09/02/2018, acrescido do período aleatório.
Local de acesso e participação: www.bll.org.br
Edital e demais anexos disponíveis em www.transparencia.irati.pr.gov.br

Irati, 18 de janeiro de 2018.

Antonio Carlos Mucham
Pregoeiro

4364/2018

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2018

EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

OBJETO: Contratação de empresa especializada para eventual
fornecimento e instalação de persianas, para atender as
necessidades do CRAS PEDRINHA da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 31/01/2018 ás
08:45 horas. - LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura Municipal de
Jaguariaíva. - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais
poderão ser adquiridos pelo e-mail comprasjag@gmail.com e/ou na
Prefeitura Municipal de Jaguariaíva. Maiores Informações no
Departamento de Compras e Licitação – sito à Praça Isabel Branco,
nº 142, Bairro Cidade Alta - Telefone (43) 3535 - 9400 – Ramal: 9458,
no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 12 de janeiro de 2018.

Élio Zub Junior

Pregoeiro

 2734/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2018

OBJETO: Contratação de empresa para realizar serviços de solda e
usinagem em torno e fresa, para atender às necessidades dos
veículos da Frota Municipal para o ano de 2018. ABERTURA DA
LICITAÇÃO: 31/01/2018 ás 15:00 horas. - LOCAL DE ABERTURA:
Prefeitura Municipal de Jaguariaíva. - INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser adquiridos pelo e-mail
comprasjag@gmail.com e/ou na Prefeitura Municipal de Jaguariaíva.
Maiores Informações no Departamento de Compras e Licitação – sito
à Praça Isabel Branco, nº 142, Bairro Cidade Alta - Telefone (43)
3535 - 9400 – Ramal: 9458, no horário: das 09h00min às 11h00min e
das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 17 de janeiro de 2018.

Élio Zub Junior

Pregoeiro

CÓDIGO LOCALIZADOR:
120532318

Documento emitido em 23/02/2018 14:05:06.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10112 | 19/01/2018 | PÁG. 23

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.